
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. 1405 /2015 

Settore Lavori pubblici 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 287 del 14-05-2015 
(n. 865 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO IN MATERIA DI SICUREZZA PRESSO LA 

TENENZA DELLA GUARDIA DI FINANZA DI ORTONA - AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA -  

 
IL DIRIGENTE 

CONSIDERATO  che con nota prot. n. 8489 del 20.01.2015, il Comandante della Tenenza della 
Guardia di Finanza di Ortona, ha comunicato la necessità di adeguare l’immobile, di proprietà 
comunale, alle prescrizioni in materia di sicurezza dettate dalla Circolare n. 221028/09 del 
02.07.2009 del Comando Generale della Guardia di Finanza – I Reparto; 
CONSIDERATO  che in data 23.01.2015, il personale del Settore III, ha effettuato un sopralluogo 
cognitivo nei locali della tenenza della Guardia di Finanza, al fine di recepire le necessità di 
adeguamento in materia di sicurezza e predisporre un progetto preliminare, 
VISTO  che il personale del 3° Settore ha predisposto la perizia avente per oggetto l’adeguamento 
richiesto; 
CONSIDERATA la necessità di effettuare i relativi lavori al fine di garantire un adeguato livello 
di sicurezza ai locali della tenenza della Guardia di Finanza; 
PREMESSO che, con determinazione a contrarre del Dirigente Tecnico n. 192 del 19.03.2015, 
veniva stabilito di procedere all’affidamento dei lavori di adeguamento in materia di sicurezza 
presso la tenenza della Guardia di Finanza di Ortona mediante procedura aperta con le modalità di 
cui al D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e al D.P.R. 5.10.2010 n. 207; 
VISTO  che la Commissione di gara, riunitasi nella seduta  del 12.05.2015, e a seguito della 
procedura di cui si è detto sopra, ha aggiudicato l’appalto alla ditta SELCO S.r.l. con sede in Villa 
Iubatti n. 33 di Ortona, che ha offerto il ribasso del 6% tenuto conto della procedura compiutamente 
rispettata del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
VISTO che il Responsabile Unico del Procedimento ha proceduto con esito positivo alla verifica 
dei documenti fatti pervenire dalla Ditta SELCO S.r.l. in data 07.05.2015, ritenendo idonea 
l’offerta;  
VISTI  il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i, il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i.,il D.M. 19 
aprile 2000, n. 145 s.m.i., D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, il Regolamento Comunale 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, il Regolamento Comunale di contabilità, il 
Regolamento Comunale dei contratti, il Regolamento Comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
1. Di approvare il verbale di gara redatto in data 12.05.2015 e per l’appalto relativo ai Lavori di 
adeguamento in materia di sicurezza della Tenenza della Guardia di Finanza di Ortona costituisce 
parte integrante della presente determinazione. 
2. Di aggiudicare definitivamente alla ditta SELCO S.r.l., con sede in Villa Iubatti n. 33 di Ortona, 
p.iva: 02340420690, i lavori di cui trattasi, per un importo complessivo di euro 9.927,94 (€ 
9.522,72 + € 405,22 oneri per la sicurezza) al netto del ribasso offerto ed accettato pari al 6%, 
comprensivo degli oneri per la sicurezza, non assoggettati e a ribasso, oltre IVA, nella misura di 
legge; 



Pag. 2 di 2 

3. Di dare atto che l’importo complessivo dei lavori è finanziato con fondi propri 
dell’amministrazione; 
4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del dirigente del servizio; 
5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 
267/2000 e dal relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente 
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegato alla presente determinazione 
come parte integrante e sostanziale;    
 6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 
agosto 2012, n. 134; 
7. Di impegnare e dare atto che l’importo complessivo della spesa di € 13.000,00 IVA compresa, 
farà carico al Cap. 20438 Bil. 2015 “Interventi manutenzione patrimonio”, CIG: XEB12CED00, 
impegno: 20150000466. 
8. Dare alla presente determinazione valore contrattuale mediante la sottoscrizione, per 
accettazione, da parte della ditta SELCO S.r.l. 
 
 

IL COMPILATORE 

AURO 

 
                I L    D I R I G E N T E 

                  Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  22.05.2015 

                  IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
                         Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


